Veranstalter:

Metropolregion Rhein-Neckar GmbH ‘ ‘

M 1, 4-5
68161 Mannheim

ab 12.45 Uhr

13.30 Uhr

14.00 Uhr

15.00 Uhr

15.30 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr

In Kooperation mit:

m Rhein-Neckar

STADTMANNHEIM®

Metropolregion
Rhein-Neckar

Veranstaltung ,,Jugendpower*
26. November 2019
Agenda

Check-in

BegrifRung
Moderation: Carsten Huber

Dr. Markus Gomer
Bereichsleitung ,Bildung, Gesundheit, Arbeitsmarkt* Metropolregion Rhein-Neckar GmbH

Informationsrunde mit unseren Kooperationspartner

Gabriele Ritter / Elke Bach (Agentur fur Arbeit Mannheim / Heidelberg)
Claudia Orth (Handwerkskammer Mannheim Rhein-Neckar-Odenwald)
Dagmar Straub (Industrie- und Handelskammer Rhein-Neckar)
Manuela Guth (Stadt Mannheim, Fachbereich Bildung)

Netzwerken beim Kaffee

Medialisierung und Digitalisierung der Personalrekrutierung
- Kampagnen und Rekrutierung von Jugendlichen

- Informationswege Jugendlicher

- Rekrutierungswege und Sackgassen

Prof. Dr. Volker Gehrau
Institut fir Kommunikationswissenschaft bei der Uni Minster

anschlieBend Diskussionsrunde

Resiimee und Ausblick

Dr. Markus Gomer

Bereichsleitung ,Bildung, Gesundheit, Arbeitsmarkt* Metropolregion Rhein-Neckar GmbH
Prof. Dr. Volker Gehrau

Institut fur Kommunikationswissenschaft bei der Uni Munster

Ende der Veranstaltung

Bundesagentur fiir Arbeit (‘\ Bundesagentur fiir Arbeit .. - Allianz fiir Fachkrifte

Agentur flr Arbeit Mannheim Agentur fir Arbeit Heidelberg
bringt weiter

Baden-Wiirttemberg

Handwerkskammer Mannheim
Rhein-Neckar-Odenwald




